
Anlage 12  zur BV 0076/16 
 
 
Satzung zur Änderung der Satzung über die Gebühren für den Besuch der Mit-

tagbetreuung Ingolstädter Grundschulen  
 

Die Stadt Ingolstadt erlässt auf Grund Art 1, 2 Abs. 1 und 8 des Kommunalabgabengesetzes 
- KAG - in der Fassung der Bekanntmachung vom 04. April 1993 (GVBl S. 264, BayRS 
2024-1-I), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11.03.2014 (GVBl. S. 70), folgende Satzung: 
 
Die Satzung der Stadt Ingolstadt über die Gebühren für den Besuch der Mittagsbetreuung an 
Ingolstädter Grundschulen vom 04. August 2010 (AM Nr. 33 vom 18.08.2010) zuletzt geän-
dert durch Satzung vom 24.03.2015 (AM Nr. 15 vom 08.04.2015) wird wie folgt geändert: 
 

§ 1 Änderung 
 
(1) § 4 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 

„§ 4 Höhe der Gebühren 
 

(1) Die Gebühr für den Besuch der Mittagsbetreuung beträgt: 
 

Für eine Betreuungszeit bis monatlich 
  
13.00 Uhr 56,00 € 
14.00 Uhr 68,00 € 
15.30 Uhr 80,00 € 
16.30 Uhr 90,00 € 
17.30 Uhr 100,00 € 
  
Hausaufgabenbetreuung  56,00 € 

 
(2) Die Besuchsgebühr der Randbetreuung beträgt:  

 
Für eine Betreuungszeit  Je Tag und Mo-

nat monatlich 
  
Montag bis Donnerstag bis 17.30 
Uhr 

13,00 € 

Freitag bis 15.30 Uhr 16,00 € 
Freitag bis 16.30 Uhr 18,00 € 
Freitag bis 17.30 Uhr 20,00 € 

 
(3) Die Gebühr für die Bereitstellung eines Mittagessens beträgt täglich € 3,30. 

 
(4) Für eine kurzzeitige Teilnahme an der der Mittags- oder Randbetreuung werden die 

Gebühren nach Abs. 1 oder 2 entsprechend der Besuchsdauer anteilig erhoben.“ 
 
(2) § 5 wird aufgehoben und stattdessen der Platzhalter „§ 5 (aufgehoben) eingefügt. 

 
§ 2 Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01. April 2016 in Kraft.  


